
29/10/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

VENUSTIANO CARRANZA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  82,151,828.65  1,470,269,316.69  1,503,112,490.89  49,308,654.45 -32,843,174.20ACTIVO

1100  27,924,264.40  1,212,568,483.47  1,235,562,892.71  4,929,855.16 -22,994,409.24ACTIVO CIRCULANTE

1110  10,156,764.43  685,167,162.93  693,247,097.18  2,076,830.18 -8,079,934.25EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  700.00  1,611,243.00  1,598,789.16  13,153.84  12,453.84EFECTIVO

1112  10,156,064.43  528,597,716.48  536,690,104.57  2,063,676.34 -8,092,388.09BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  154,958,203.45  154,958,203.45  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  638,999.30  428,402,984.30  426,368,391.27  2,673,592.33  2,034,593.03DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  356,513,265.10  356,513,265.10  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  604,350.52  60,137,106.72  58,067,864.91  2,673,592.33  2,069,241.81DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,624,016.31  11,624,016.31  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  34,648.78  128,596.17  163,244.95  0.00 -34,648.78OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  17,128,500.67  98,998,336.24  115,947,404.26  179,432.65 -16,949,068.02DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,280,000.00  7,158,386.00  16,438,386.00  0.00 -9,280,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  7,848,500.67  91,839,950.24  99,509,018.26  179,432.65 -7,669,068.02ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  54,227,564.25  257,700,833.22  267,549,598.18  44,378,799.29 -9,848,764.96ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  54,659,951.48  256,648,058.88  267,549,598.18  43,758,412.18 -10,901,539.30BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  1,500,000.00  0.00  0.00  1,500,000.00  0.00TERRENOS

1233  18,187,410.25  0.00  0.00  18,187,410.25  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  30,056,554.66  256,648,058.88  267,549,598.18  19,155,015.36 -10,901,539.30CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  290,056.53  0.00  0.00  290,056.53  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,625,930.04  0.00  0.00  4,625,930.04  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  25,697,430.13  1,037,740.74  0.00  26,735,170.87  1,037,740.74BIENES MUEBLES

1241  6,541,258.94  738,625.09  0.00  7,279,884.03  738,625.09MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,388,237.19  162,197.63  0.00  1,550,434.82  162,197.63MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  274,578.44  0.00  0.00  274,578.44  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,075,520.89  0.00  0.00  15,075,520.89  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,198,161.67  55,718.02  0.00  2,253,879.69  55,718.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  219,673.00  81,200.00  0.00  300,873.00  81,200.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  241,875.50  15,033.60  0.00  256,909.10  15,033.60ACTIVOS INTANGIBLES

1251  241,875.50  0.00  0.00  241,875.50  0.00SOFTWARE

1254  0.00  15,033.60  0.00  15,033.60  15,033.60LICENCIAS

1260 -26,371,692.86  0.00  0.00 -26,371,692.86  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,535,631.35  0.00  0.00 -5,535,631.35  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -20,836,061.51  0.00  0.00 -20,836,061.51  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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